
検索筑前町商工会

・ﾗｲﾄｱｯﾌﾟ事業協賛金御礼

・育児・介護休業法改正　　

・人事異動のお知らせ

・円滑な事業承継に向けて

・新春ビジネス交流会開催

・第45回ちびっ子サッカー大会

マル経融資

商工会の経営指導を受けてい
る小規模事業者の方が経営改
善に必要な資金を無担保無保
証で利用可。
（ただし、内部審査と商工会
長の推薦が必要）
上限2,000万円
運転資金　  7年以内
設備資金　10年以内

1.95％

2025.3.3時点

経営指導員：桧枝　智寛　異動先：大刀洗町商工会

筑前町商工会へ入所して11年間経ちましたが今回異動することになりました。
新社会人として、最初の商工会が筑前町商工会でこの11年間多くのことを学ばせ
ていただきました。これまでご支援させていただいた会員の方々には大変お世話
になり、私自身成長できる環境でお仕事させていただけたと思います。4月より、
大刀洗町商工会での職務となりますがここで学んだことを活かして引き続き頑張
ってまいります。会員の皆様のご多幸とご発展をお祈り申し上げます。

人事異動のお知らせ

　春の訪れが感じられる今日この頃、ますますご健勝のこ
ととお慶び申し上げます。
　このたびは、「桜並木ライトアップ事業」に多くの事業所
の皆さまからご協賛を賜り、誠にありがとうございます。
皆さまのご支援により、美しい桜並木をライトアップし、
多くの方々に楽しんでいただけるイベントを実現すること
ができる運びとなりました。
本イベントが成功することができるのは、ひとえに皆さま
の温かいご支援のおかげです。心より感謝申し上げます。
これからも地域の活性化や皆さまの喜びに繋がる活動を続
けてまいりますので、引き続きご指導ご鞭撻のほど、何卒
よろしくお願い申し上げます。

ライトアップ日程（予定）

3月28日（金）～4月6日（日）

※開花状況により変更の可能性あり※

草場川桜並木ライトアップ事業協賛金御礼

商工会より、経営に必要な情報をお届けします

筑前町商工会だより筑前町商工会だより
第69号　R7.3月発行

最新情報はホームページやインスタグラムで

差出人：筑前町商工会 〒838-0802福岡県朝倉郡筑前町久光1045-1

トピックス

育児・介護休業法改正のご案内
男女とも仕事と育児・介護を両立できるように、育児期の柔軟
な働き方を実現するための 措置の拡充や介護離職防止のための
雇用環境整備、個別周知・意向確認の義務化などの改正が行わ
れました。令和7年4月1日から段階的に施工されます。

詳細につきましてはＨＰをご覧ください。



事業承継・
引継ぎ支援
センター

秘密厳守で
相談を承ります

センターは
国の委託事業

秘密厳守 安心

事業承継・引継ぎ支援センター

譲受・譲渡候補企業のご紹介からマッチング、成約に至
るまで、第三者承継成約に向けた支援を行います。

後継者が存在する場合は、士業専門家と連携し、課題を
整理したうえで、事業承継計画の策定支援を行います。

事業承継計画の策定支援

第三者承継に関する支援

新春ビジネス
交流会開催

新規会員17名、役員合わ

せて45名の参加となり活

発な名刺交換や事業所

PRを行っていただきま

した。

第45回ちびっ子
サッカー大会開催

筑前町の地元小学生を対
象に筑前町商工会青年部
主催ちびっ子サッカー大
会を開催しました。18チ
ームの参加で熱戦が繰り
広げられた大会となりま
した。

円滑な事業承継に向けて
そ の 時 は 必 ず や っ て く る ！ 早 め に 対 策 を 始 め よ う ！

事業承継の準備には時間がかかり
ます！円滑な事業承継には早めの
準備が必要です。


